Администрация городского поселения «Город Вяземский»

Вяземского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2013 № 654
     г. Вяземский

 Хабаровского края

Об утверждении Порядка признания безнадежной к взысканию и списания
задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края, администрация городского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить Порядок признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края (прилагается).

2. Образовать комиссию по признанию безнадежной к взысканию и списанию задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края и утвердить ее состав (прилагается).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения С.В. Хотинца

Глава администрации

городского поселения                                                                       А.Ю.Усенко

Утвержден
постановлением администрации
городского поселения «Город Вяземский»
от 25.12.2013 № 654

ПОРЯДОК
признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края

1. Настоящий Порядок признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет городского поселения «Город Вяземский» (далее - Порядок), определяет основания и процедуру признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет городского поселения «Город Вяземский».
2. Признается безнадежной к взысканию и списывается задолженность по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет городского поселения «Город Вяземский», в том числе пени и штрафы за просрочку указанной задолженности (далее - задолженность), уплата и (или) взыскание которых оказались невозможными в случаях:

1) ликвидации организации в соответствии с законодательством Российской Федерации - в части задолженности, не погашенной по причине недостаточности имущества организации и (или) невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной организации в пределах и порядке, которые установлены законодательством Российской Федерации;

2) признания банкротом индивидуального предпринимателя в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженности, не погашенной по причине недостаточности имущества должника;

3) смерти физического лица или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации - в размере, превышающем стоимость его наследственного имущества, в том числе в случае перехода наследства в собственность Российской Федерации;

4) вступления в законную силу судебного акта, в соответствии с которым администратор утрачивает возможность взыскания задолженности в связи с истечением установленного срока их взыскания, в том числе вынесения им определения об отказе в восстановлении пропущенного срока подачи заявления в суд о взыскании задолженности;

5) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления о прекращении исполнительного производства в связи с невозможностью взыскания задолженности;

6) в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

3. Списание задолженности по неналоговым доходам производится в части, зачисляемой в бюджет городского поселения «Город Вяземский».

4. Решение о признании безнадежной к взысканию и списанию задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет городского поселения «Город Вяземский», принимается Комиссией по признанию безнадежной к взысканию и списанию задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет городского поселения «Город Вяземский» (далее - Комиссия) по ходатайству администратора неналоговых доходов бюджета городского поселения «Город Вяземский»круга при наличии:

- справки по каждому рассматриваемому плательщику о его задолженности по неналоговым доходам;

- документов, подтверждающих невозможность взыскания задолженности.

5. При необходимости Комиссия вправе затребовать у администратора неналоговых доходов бюджета городского поселения «Город Вяземский»дополнительные документы, необходимые для рассмотрения вопроса о признании за​долженности по неналоговым платежам безнадежной к взысканию и подлежащей списа​нию.

6. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины ее членов.

7. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии, секретарем, всеми членами Комиссии, принимавшим участие в заседании. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании является решающим.

8. На основании принятого  решения  о  признании  безнадежной  к  взысканию  и списании  задолженности  по  неналоговым  доходам  администратор   неналоговых   доходов   бюджета   городского поселения «Город Вяземский» производит  списание  с лицевого счета плательщика  невозможную  к взысканию сумму задолженности в бюджет городского поселения «Город Вяземский».

Утвержден
постановлением администрации
городского поселения «Город Вяземский»
от 25.12.2013 № 654

Состав
комиссии по признанию безнадежной к взысканию и списанию задолженности по неналоговым доходам,
подлежащим зачислению в бюджет городского поселения
 «Город Вяземский»
	Хотинец Сергей Владимирович
	заместитель главы администрации городского поселения «Город Вяземский», председатель комиссии

	Гурдина Валентина Аполлоновна
	начальник отдела экономики и финансов, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Сальников Павел Валерьевич

	заместитель начальника отдела координации работы с населением, обеспечение деятельности администрации

	Тимкив Оксана Борисовна
	Начальник отдела имущественных отношений, приватизации и градостроительства